

## گزارشی از تظاهرات روز جهانی کارگر در وین اتریش



امسال (۲۰۱۶) روز جهانی کارگر با شرکت تعداد کثیری از کارگران و مردم زحمتکش در شهر وین برگزار شد. با توجه به این واقعیت که روز کارگر در اتریش تعطیل رسمی است و حزب سوسیال دمکرات و نیروهایی که با این حزب نزدیکی دارند به این مناسبت مراسمی برگزار می کنند، در واقع شهر وین امسال عملاً شاهد دو مراسم بود. در جریان یکی از این مراسم ها یعنی مراسم احزاب حاکم، راه پیمایان به طرف مجلس رفته و در آن جا با سخنرانی نخست وزیر برنامه شان پایان یافت و در دیگری نیروهای چپ اتریشی و کمونیست ها و آزادی خواهان ملیت های گوناگون از کشورهای مختلف تجمع کرده و مستقلاً به گرامی داشت این روز پرداختند.

تظاهرات نیروهای چپ از جلو Staatsoper در یکی از خیابان های اصلی شهر شروع شد و تظاهرکنندگان به طرف rooseveitplatz راه پیمائی کرده و در پایان نیز تظاهرات با پخش موزیک و سرود انترناسیونال پایان یافت. با این که راه پیمائی حدود ساعت دوازده و نیم پایان یافت ، اما جشن مردم تا نزدیکی شب ادامه داشت. نیرو های چپ و کمونیست ها با گذاشتن میز کتاب به پخش نشریات خود پرداخته و به پرسش های مردم در زمینه مواضع سیاسی شان پاسخ می دادند. در راه پیمائی های روز اول ماه مه که از ساعت ۸ صبح شروع شد ، بیش از ۶۰ هزار نفر در آن ها شرکت داشتند و میز های کتاب نیرو های چپ و کمونیست توجه بسیاری از شرکت کنندگان را به خود جلب کرده و عملاً به محلی برای تبادل نظر و بحث و گفتگو تبدیل شده بود.

نیروهای چپ شرکت کننده در این مراسم در چهارچوب یک همکاری ضدامپریالیستی توافق نموده بودند که فرصت موجود برای سخنرانی را بین خود تقسیم کنند. به همین دلیل هم فعالین چریکهای فدائی خلق در وین از این فرصت استفاده کرده و پیام سازمان راجع به روز جهانی کارگر به زبان آلمانی را از بلندگوی مراسم به سمع شرکت کنندگان رساندند.

هم چنین در طول راه پیمائی بار ها اعلامیه های سازمان و متن روشن گرانه ای که در رابطه با وضعیت طبقه کارگر در ایران تهیه شده بود به زبان آلمانی از طریق بلندگو خوانده شد. البته در طول راه پیمائی نیز اطلاعیه های سازمان وسیعاً در بین مردم توزیع گشت.

امسال ایرانیان زیادی در مراسم شرکت داشتند و یکی از نکات قابل توجه این مراسم توجه شرکت کنندگان به میز کتاب و نشریات فعالین چریکهای فدائی خلق ایران بود که عملاً به محلی برای تبادل نظر و بحث و گفتگو شده بود. ایرانیانی که از آن جا رد می شدند ، با علاقه در کنار میز ایستاده و در مورد مواضع سازمان سؤال می کردند. برخی از جوانان شرکت کننده هم در کنار آرم سازمان ایستاده و عکس می گرفتند.

در حین برنامه مرتبا سرود international (انترناسیونال) از طرف گروه های چپ پخش و شعارهایی در همبستگی با کارگران جهان و ضدیت با نیروهای فاشیست سر داده شد. شرکت کنندگان هم چنین علاوه بر این شعار ها به نفع ایجاد شرایط بهتر کاری برای کارگران و مسکن ارزان و افزایش بودجه بهداشت و آموزش و خدمات اجتماعی شعار می دادند.

**نابود باد رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی ایران!**

**پیروز باد مبارزات طبقه کارگر!**

**زنده باد انقلاب!**

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران - وین

دوم ماه مه ۲۰۱۶